

STEVIA



SEM GLÚTEN
GLUTEN FREE

Lote / Consumir de preferência
antes do fim de:
Lot / Best before end:



Planta originária da América Central e do Sul, cujo sabor naturalmente doce é proveniente das suas folhas, onde se encontram compostos edulcorantes, os glicosídeos de esteviol, que não apresentam valor calórico e têm um elevado poder adoçante.

**Chocolate Negro com Avelã
adoçado com edulcorante natural extraído da planta Stevia
Sem adição de açúcares**

Ingredientes: Pasta de cacau; edulcorantes: eritritol*, glicosídeos de esteviol (0,025%); manteiga de cacau; **AVELAS** (10%); inulina; cacau em pó desengordurado; emulsionante: lecitina de girassol; aroma natural de baunilha. Sem OGM.

Para alergénios ver ingredientes realçados. Contém frutos de casca rija. Pode conter vestígios de soja, leite e sésamo.

Contém edulcorantes. * O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Contém açúcares naturalmente presentes.

**Dark Chocolate with Hazelnut
and natural sweetener extracted from Stevia
No added sugar • High fibre**

Ingredients: Cocoa mass; sweeteners: erithritol*, steviol glycosides (0,025%); cocoa butter; **HAZELNUTS** (10%); inulin; defatted cocoa powder; emulsifier: sunflower lecithin; natural vanilla flavour. GMO free.

For allergens see highlighted ingredients. Contain hazelnuts. May contain traces of soy, milk and sesame.

Contains sweeteners. * Excessive consumption may produce laxative effects. Contains naturally occurring sugars.

Declaração Nutricional (Nutrition Declaration)/100 g: Energia (Energy) 1766 kJ/429 kcal; Lípidos (Fat) 39 g, dos quais saturados (of which saturates) 20 g; Hidratos de carbono (Carbohydrate) 31 g, dos quais açúcares (of which sugars) 1,3 g; Fibra (Fibre) 17 g; Proteínas (Protein) 7 g; Sal (Salt) 0,08 g.

**Cacau: 60% mínimo no chocolate
Cocoa: 60% minimum in the chocolate**

Quantidade líquida / Net weight: 125 g e

Conservar em local fresco e seco. Manter a uma temperatura entre 16 e 20°C.
Store in a cool, dry place. Maintain a temperature between 16 to 20°C.

Gabinete de Apoio ao Consumidor
Tel.: 263 659 453 • www.ignoramus.pt
consumidor@ignoramus.pt
facebook.com/marcacemporcento

Fabricado para / Made for:
IGNORAMUS – Produtos Naturais, Lda.
Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71
2135-015 Samora Correia - Portugal



R0001

